横浜市情報公開・個人情報保護審査会第二部会 第273回会議議事録

日 時 平成27年６月26日（金） 午後２時00分～午後５時00分

開催場所 関内中央ビル５階特別会議室

出 席 者 金子部会長、髙橋委員、三輪委員

欠 席 者 なし

開催形態 非公開

議 題

１ 横浜市情報公開・個人情報保護審査会第二部会第272回会議議事録の承認

２ 情報公開制度運用状況及び諮問の報告

３ 行政文書の開示請求等に係る不服申立ての審議

議事及び

決定事項

開会にあたり、部会長が、会議の非公開を確認した。

１ 横浜市情報公開・個人情報保護審査会第二部会第272回会議議事録の承認

２ 情報公開制度運用状況及び諮問の報告

  事務局から運用状況及び諮問（第1489号）について報告した。

３ 行政文書の開示請求等に係る不服申立ての審議

(1) 諮問第1469号（全期前納納付書の法的解釈）について

ア 実施機関から事情聴取を行った。

出席者 財政局主税部徴収対策課長 池田 智 外２人

イ 答申の方向性を検討した。

ウ 次回、答申たたき台を検討することとした。

(2) 諮問第1464号（通勤手当について）について

ア 答申たたき台を検討した。

イ 次回、答申案を検討することとした。

(3) 諮問第1468号（市立学校の放射線測定状況の推移がわかるデータ）に

ついて

 ア 答申たたき台を検討した。

イ 次回、答申案を検討することとした。

 (4) 諮問第1470号から第1472号まで（都筑の文化 夢スタジオ）について

ア 事務局から事案の概要説明を行った。

イ 答申の方向性を検討した。

ウ 次回引き続き、答申の方向性を検討することとした。

特記事項 次回：平成27年７月10日（金） 関内中央ビル５階特別会議室

本議事録は、会議に出席した委員の承認を得て確定した。

横浜市情報公開・個人情報保護審査会第二部会 部会長 金子 正史